
Contacto

Teléfono 964359598
Fax 964359748
Correo Electrónico contratacion@dipcas.es

Dirección Postal

Plaza Las Aulas, 7
(12001) Castellón España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3059/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2024 a
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Castellón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipcas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X0KMNatxf%2F8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: el servicio de impartición de diversas acciones formativas enmarcadas en el Plan
Agrupado de Formación para el Empleo 2024

Según lo establecido en el pliego administrativoDescripción 
Valor estimado del contrato 81.052,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.052,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.052,42 EUR.

Clasificación CPV
79632000 - Servicios de formación de personal.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Desde el 1 de septiembre de 2024, si se hubiera formalizado el mismo, si no desde la fecha de
formalización del mismo, hasta el 15 diciembre de 2024, no contemplándose prórrogas del contrato. El inicio de la acción
formativa se avisará al menos con una antelación de 7 días.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.dipcas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X0KMNatxf%2F8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 19

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Según lo establecido en
el pliego administrativo

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Acción formativa en materia patrimonial de las Entidades Locales

Descripción del lote: Acción formativa en materia patrimonial de las Entidades LocalesDescripción 
Valor estimado del contrato 1.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.950 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CENTRO DE ESTUDIOS ADAMS EDICIONES VALBUENA S.A.
NIF A28813244
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

NARCISO SERRA, 14
(28007) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 629416738
Correo Electrónico contratacionpublica@adams.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3059/2024/4
Fecha de Formalización 20/09/2024

Contrato



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

contrato lote 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ekx
pPpDa9394AJJWGmoa9SLLELTPIUdjuOhAwM3055gGo29xlG4zR9tqoKv5Gqe4TxpV7rRnQ%2BbAtoGgms4zzNSmDMSAYV/
ZrPmrLKG5zAsZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/09/2024

Motivación

Motivación Decreto Presidencia
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Acciones formativas encaminadas a la mejora de calidad en la atención a la
ciudadanía

Descripción del lote: Acciones formativas encaminadas a la mejora de calidad en la atención a laDescripción 
ciudadanía
Valor estimado del contrato 10.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GESTIÓN Y DESARROLLO DEL CONOCIMIENTO, S.L.U
NIF B47439294
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ENRIQUE CUBERO, 9
(47014) Valladolid España

Contacto

Teléfono +983 428200
Correo Electrónico contratacion@madisonmk.com

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=EkxpPpDa9394AJJWGmoa9SLLELTPIUdjuOhAwM3055gGo29xlG4zR9tqoKv5Gqe4TxpV7rRnQ%2BbAtoGgms4zzNSmDMSAYV/ZrPmrLKG5zAsZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=EkxpPpDa9394AJJWGmoa9SLLELTPIUdjuOhAwM3055gGo29xlG4zR9tqoKv5Gqe4TxpV7rRnQ%2BbAtoGgms4zzNSmDMSAYV/ZrPmrLKG5zAsZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=EkxpPpDa9394AJJWGmoa9SLLELTPIUdjuOhAwM3055gGo29xlG4zR9tqoKv5Gqe4TxpV7rRnQ%2BbAtoGgms4zzNSmDMSAYV/ZrPmrLKG5zAsZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.376 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.376 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3059/2024/6
Fecha de Formalización 20/09/2024

Contrato

contrato 6 y 8.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rlX
cTiLp8SUSd2CrfWGRSESPygCdwA3FV5p/wPKkE/w0l40DrciDkCN7zfGZ63jMJ55LvGVzVgogneYoAvVU/jbRCglJFie6z
6IVxb3YPRr3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/09/2024

Motivación

Motivación Decreto Presidencia
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Acciones formativas encaminadas a mejorar el bienestar psicológico en el
contexto laboral

Descripción del lote: Acciones formativas encaminadas a mejorar el bienestar psicológico en el contextoDescripción 
laboral
Valor estimado del contrato 3.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELENA TEJEDOR COLOMER
NIF ***9942**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rlXcTiLp8SUSd2CrfWGRSESPygCdwA3FV5p/wPKkE/w0l40DrciDkCN7zfGZ63jMJ55LvGVzVgogneYoAvVU/jbRCglJFie6z6IVxb3YPRr3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rlXcTiLp8SUSd2CrfWGRSESPygCdwA3FV5p/wPKkE/w0l40DrciDkCN7zfGZ63jMJ55LvGVzVgogneYoAvVU/jbRCglJFie6z6IVxb3YPRr3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rlXcTiLp8SUSd2CrfWGRSESPygCdwA3FV5p/wPKkE/w0l40DrciDkCN7zfGZ63jMJ55LvGVzVgogneYoAvVU/jbRCglJFie6z6IVxb3YPRr3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

RONDA MIJARES 81 3-9
(12002) Castellón España

Contacto

Teléfono 694484882

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.730 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.730 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3059/2024/7
Fecha de Formalización 20/09/2024

Contrato

contrato lote 7.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qVw
OW3fhIBUX4cnZ5HhEVBFjwwEgQMkKMDfcfYpMCodNhr7CPLgOvZ%2BmKVi8l%2BcE2MAMmakVQNgTWb%2Bw4/NenrEy%2B
zWYt0GBpMMNGnA7iQTVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/09/2024

Motivación

Motivación Decreto Presidencia
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Acción formativa encaminada a detectar las necesidades de los ciudadanos en
sus relaciones con la Administración Pública (experiencia del cliente)

Descripción del lote: Acción formativa encaminada a detectar las necesidades de los ciudadanos en susDescripción 
relaciones con la Administración Pública (experiencia del cliente)
Valor estimado del contrato 3.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qVwOW3fhIBUX4cnZ5HhEVBFjwwEgQMkKMDfcfYpMCodNhr7CPLgOvZ%2BmKVi8l%2BcE2MAMmakVQNgTWb%2Bw4/NenrEy%2BzWYt0GBpMMNGnA7iQTVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qVwOW3fhIBUX4cnZ5HhEVBFjwwEgQMkKMDfcfYpMCodNhr7CPLgOvZ%2BmKVi8l%2BcE2MAMmakVQNgTWb%2Bw4/NenrEy%2BzWYt0GBpMMNGnA7iQTVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qVwOW3fhIBUX4cnZ5HhEVBFjwwEgQMkKMDfcfYpMCodNhr7CPLgOvZ%2BmKVi8l%2BcE2MAMmakVQNgTWb%2Bw4/NenrEy%2BzWYt0GBpMMNGnA7iQTVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

GESTIÓN Y DESARROLLO DEL CONOCIMIENTO, S.L.U
NIF B47439294
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ENRIQUE CUBERO, 9
(47014) Valladolid España

Contacto

Teléfono +983 428200
Correo Electrónico contratacion@madisonmk.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.297 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.297 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3059/2024/8
Fecha de Formalización 20/09/2024

Contrato

contrato 6 y 8.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IuD
CRNtxYcheDbzqAfOA6obyntQCctrd7uvLzHKmDfoM%2B9pXcNaucqV8wr5esfYuYh4r69B%2Bi8zWPdBLuHZ544THeZgvK
YoHnrCWWtUCS9aCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/09/2024

Motivación

Motivación Decreto Presidencia
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Acción formativa destinada a mejorar las habilidades digitales en los equipos
informáticos

Descripción del lote: Acción formativa destinada a mejorar las habilidades digitales en los equiposDescripción 
informáticos
Valor estimado del contrato 5.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IuDCRNtxYcheDbzqAfOA6obyntQCctrd7uvLzHKmDfoM%2B9pXcNaucqV8wr5esfYuYh4r69B%2Bi8zWPdBLuHZ544THeZgvKYoHnrCWWtUCS9aCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IuDCRNtxYcheDbzqAfOA6obyntQCctrd7uvLzHKmDfoM%2B9pXcNaucqV8wr5esfYuYh4r69B%2Bi8zWPdBLuHZ544THeZgvKYoHnrCWWtUCS9aCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IuDCRNtxYcheDbzqAfOA6obyntQCctrd7uvLzHKmDfoM%2B9pXcNaucqV8wr5esfYuYh4r69B%2Bi8zWPdBLuHZ544THeZgvKYoHnrCWWtUCS9aCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SIYEC FORMACIÓN S.L.
NIF B73847949
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

San Ramón,, 98 Bajao
(30510) Yecla España

Contacto

Teléfono +968 718683
Correo Electrónico pablo@siyec.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.585 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.585 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3059/2024/10
Fecha de Formalización 19/09/2024

Contrato

contrato lote 10.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5JN
omgkD2KIXsv52/euOt7BGiJ3VyGSxwEwPOAL/hf7eSa0EYCjF4V%2BMSE7Trlb9De1FHEFlNnZ7ZymbijXnlxRIO6%2Bat
5fP2alhfWElKhM//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/09/2024

Motivación

Motivación Decreto Presidencia
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Acción formativa destinada al conocimiento de plataformas de aprendizaje
(Moodle)

Descripción del lote: Acción formativa destinada al conocimiento de plataformas de aprendizaje (Moodle)Descripción 

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5JNomgkD2KIXsv52/euOt7BGiJ3VyGSxwEwPOAL/hf7eSa0EYCjF4V%2BMSE7Trlb9De1FHEFlNnZ7ZymbijXnlxRIO6%2Bat5fP2alhfWElKhM//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5JNomgkD2KIXsv52/euOt7BGiJ3VyGSxwEwPOAL/hf7eSa0EYCjF4V%2BMSE7Trlb9De1FHEFlNnZ7ZymbijXnlxRIO6%2Bat5fP2alhfWElKhM//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5JNomgkD2KIXsv52/euOt7BGiJ3VyGSxwEwPOAL/hf7eSa0EYCjF4V%2BMSE7Trlb9De1FHEFlNnZ7ZymbijXnlxRIO6%2Bat5fP2alhfWElKhM//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Valor estimado del contrato 5.813,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.813,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.813,81 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

3 Business Factory SL
NIF B42952580
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda Santamariña,73
(15405) Ferrol España

Contacto

Teléfono 607391298
Correo Electrónico susana@3bfactory.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.187,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.857,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3059/2024/13
Fecha de Formalización 20/09/2024

Contrato

contrato lote 13.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=d7k
Z2ph/IngLDCJ05mSKKkyRLrM6Doehz15FnhUKJjrSTIVErgei3z%2BIwQqCxaYDrDwM1fMkLWUVQ%2B7WeYOlVDp%2BvIY
alQHjSeU4JQbfF4f6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/09/2024

Motivación

Motivación Decreto Presidencia
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=d7kZ2ph/IngLDCJ05mSKKkyRLrM6Doehz15FnhUKJjrSTIVErgei3z%2BIwQqCxaYDrDwM1fMkLWUVQ%2B7WeYOlVDp%2BvIYalQHjSeU4JQbfF4f6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=d7kZ2ph/IngLDCJ05mSKKkyRLrM6Doehz15FnhUKJjrSTIVErgei3z%2BIwQqCxaYDrDwM1fMkLWUVQ%2B7WeYOlVDp%2BvIYalQHjSeU4JQbfF4f6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=d7kZ2ph/IngLDCJ05mSKKkyRLrM6Doehz15FnhUKJjrSTIVErgei3z%2BIwQqCxaYDrDwM1fMkLWUVQ%2B7WeYOlVDp%2BvIYalQHjSeU4JQbfF4f6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Acción formativa dirigida a fomentar el turismo local y sostenible

Descripción del lote: Acción formativa dirigida a fomentar el turismo local y sostenibleDescripción 
Valor estimado del contrato 1.640 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.640 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Federico Llorca Navasquillo
NIF ***0271**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

San Marcos, 1
(12414) Vall de Almonacid España

Contacto

Teléfono +34 678725502
Correo Electrónico fede@interpretayeduca.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.360 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.360 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3059/2024/14
Fecha de Formalización 20/09/2024

Contrato

contrato lote 14.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Re1
3q/kxjPE4Fqus3SPAb5ONwEPJKGXCubkB57A7i9oUjuu1/JrhIqOiwUimj9ihRp%2B9DXYRZrmFLl4YUFpGQMYDXEaJQbs
fuwa1pv1Odgx45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Re13q/kxjPE4Fqus3SPAb5ONwEPJKGXCubkB57A7i9oUjuu1/JrhIqOiwUimj9ihRp%2B9DXYRZrmFLl4YUFpGQMYDXEaJQbsfuwa1pv1Odgx45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Re13q/kxjPE4Fqus3SPAb5ONwEPJKGXCubkB57A7i9oUjuu1/JrhIqOiwUimj9ihRp%2B9DXYRZrmFLl4YUFpGQMYDXEaJQbsfuwa1pv1Odgx45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Re13q/kxjPE4Fqus3SPAb5ONwEPJKGXCubkB57A7i9oUjuu1/JrhIqOiwUimj9ihRp%2B9DXYRZrmFLl4YUFpGQMYDXEaJQbsfuwa1pv1Odgx45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Decreto Presidencia
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Acción formativa en materia de inteligencia artificial en programas de Adobe

Descripción del lote: Acción formativa en materia de inteligencia artificial en programas de AdobeDescripción 
Valor estimado del contrato 4.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GESEM Formació i Consultoria, SL
NIF B60441292
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Gran Via de les Corts Catalanes, 645 3-2
(08010) Barcelona España

Contacto

Teléfono 934593086
Correo Electrónico administracion@gesem.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3059/2024/16
Fecha de Formalización 20/09/2024

Contrato

contrato lote16.pdf
Documento de Contrato de Formalización



Contacto

Teléfono 964359985
Correo Electrónico contratacion@dipcas.es

Dirección Postal

Avda Vall d'Uixo, 25
(12004) Castellón España

Contacto

Teléfono 964359985
Correo Electrónico contratacion@dipcas.es

Dirección Postal

Plaza Las Aulas, 1
(12001) Castellón España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kR8
rUsWxodALRM0x/RI7Rl/AonM1bG/UZO2azolJr9ObZ9XCuZTaUM9olbTrSxdrFP9KQhsv7NXfnh9EviyzwfitVozALf2GQ
onItztLzKp7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/09/2024

Motivación

Motivación Decreto Presidencia
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación y Compras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.dipcas.es/

Presentación de recursos

Registro de la Diputación Provincial de Castellón
Sitio Web https://www.dipcas.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Según lo establecido en el
pliego administrativo

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 13:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kR8rUsWxodALRM0x/RI7Rl/AonM1bG/UZO2azolJr9ObZ9XCuZTaUM9olbTrSxdrFP9KQhsv7NXfnh9EviyzwfitVozALf2GQonItztLzKp7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kR8rUsWxodALRM0x/RI7Rl/AonM1bG/UZO2azolJr9ObZ9XCuZTaUM9olbTrSxdrFP9KQhsv7NXfnh9EviyzwfitVozALf2GQonItztLzKp7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kR8rUsWxodALRM0x/RI7Rl/AonM1bG/UZO2azolJr9ObZ9XCuZTaUM9olbTrSxdrFP9KQhsv7NXfnh9EviyzwfitVozALf2GQonItztLzKp7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.dipcas.es/
https://www.dipcas.es/


Lugar

Dirección Postal

Plaza de las Aulas nº7
(12001) Castellón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de las Aulas nº7
(12001) Castellón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9%2FGDg1ipA6HCf VQHDepjGQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXPERIENCIA DOCENTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

PUBLICACIONES, ARTÍCULOS, CONFERENCIAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CONTENIDOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
MATERIALES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

METODOLOGÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

ID 0000014230885 |  2024-001006529 | Tue, 24 Sep 2024 13:43:39:434 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122643720032872856713770135681403565692 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9%2FGDg1ipA6HCfVQHDepjGQ%3D%3D



